
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

             26.06.2013                                № 1468 

 

Мурманск 

 

Об утверждении состава конкурсной комиссии  

конкурса монографий и научных трудов,  

направленных на социально-экономическое  

и инновационное развитие Мурманской области  
 

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 

07.05.2013 № 240-ПП «О конкурсе монографий и научных трудов, 

направленных на социально-экономическое и инновационное развитие 

Мурманской области» п р и к а з ы в а ю : 

утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии Конкурса 

монографий и научных трудов, направленных на социально-экономическое и 

инновационное развитие Мурманской области. 

 

 

 

Министр                  Н.Н. Карпенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Утвержден 

приказом Министерства  

образования и науки  

Мурманской области 

от_26.06.2013__№___1468__ 

 

Состав 

конкурсной комиссии Конкурса монографий и научных трудов, 

направленных на социально-экономическое  

и инновационное развитие Мурманской области 

 

 

Маслобоев  

Владимир 

Алексеевич 

– директор федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Институт проблем промышленной 

экологии Севера Кольского научного центра Российской 

академии наук, доктор технических наук 

(председатель комиссии, по согласованию)  

 

Шергалина  

Валерия 

Анатольевна 

– ректор негосударственного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования 

«Международный институт бизнес-образования», доктор 

экономических наук, профессор 

(заместитель председателя комиссии, по согласованию)  

 

Ларина  

Татьяна 

Михайловна 

– главный специалист отдела профессионального 

образования и науки Министерства образования и науки 

Мурманской области, кандидат биологических наук 

(секретарь комиссии) 

Члены комиссии: 

 

 

Билоус  

Лариса 

Станиславовна 

Проректор по развитию негосударственного 

образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Международный институт бизнес-

образования», кандидат филологических наук, доцент  

(по согласованию)  

  

Власов  

Анатолий 

Борисович 

– профессор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Мурманский государственный технический 

университет», доктор технических наук (по согласованию) 

 

Воронская  

Оксана 

Хамзатовна 

– старший преподаватель негосударственного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Мурманская академия 

экономики и управления» (по согласованию) 

 



Войтеховский  

Юрий 

Леонидович 

– директор федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Геологический институт Кольского 

научного центра Российской академии наук, доктор 

геолого-минералогических наук, профессор  

(по согласованию) 

 

Денисов  

Владимир 

Васильевич 

– главный научный сотрудник федерального 

государственного бюджетного учреждения науки 

Мурманский морской биологический институт Кольского 

научного центра Российской академии наук, доктор 

географических наук, профессор (по согласованию) 

 

Гершенкоп  

Александр 

Шлемович 

– главный научный сотрудник федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Горный 

институт Кольского научного центра Российской академии 

наук, доктор технических наук (по согласованию)  

 

Гонтарь  

Оксана 

Борисовна 

– ученый секретарь федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Полярно-альпийский 

ботанический сад-институт им. Н.А. Аврорина Кольского 

научного центра Российской академии наук, кандидат 

биологических наук, доцент  

(по согласованию) 

 

Даувальтер  

Владимир 

Андреевич 

 

– ведущий научный сотрудник федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Институт 

проблем промышленной экологии Севера Кольского 

научного центра Российской академии наук, доктор 

географических наук (по согласованию) 

 

Долгов  

Андрей 

Викторович 

– заведующий лабораторией федерального 

государственного унитарного предприятия Полярный 

научно-исследовательский институт морского рыбного 

хозяйства и океанографии им. Н.М. Книповича, доктор 

биологических наук (по согласованию) 

 

Долматова  

Елена 

Владимировна 

– начальник учебно-методического управления 

негосударственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Мурманская 

академия экономики и управления», кандидат 

экономических наук (по согласованию) 

 

Евдокимова  

Галина 

Андреевна 

– заместитель директора по научной работе Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Институт 

проблем промышленной экологии Севера Кольского 



научного центра Российской академии наук, доктор 

биологических наук,  

(по согласованию)  

 

Козлов  

Николай 

Евгеньевич 

– заведующий лабораторией федерального 

государственного бюджетного учреждения науки 

Геологический институт Кольского научного центра 

Российской академии наук, председатель Совета молодых 

ученых и специалистов ГИ КНЦ РАН, доктор геолого-

минералогических наук, профессор (по согласованию)  

 

Ловчиков 

Александр 

Васильевич 

– главный научный сотрудник федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Горный 

институт Кольского научного центра Российской академии 

наук, доктор технических наук (по согласованию) 

 

Макаров  

Михаил 

Владимирович 

– заместитель заведующего лабораторией федерального 

государственного бюджетного учреждения науки 

Мурманский морской биологический институт Кольского 

научного центра Российской академии наук, доктор 

биологических наук (по согласованию) 

 

Марков  

Олег Евгеньевич 

– директор ООО «Инженерно-техническая фирма» 

 (по согласованию)  

 

Мингалев  

Виктор 

Степанович 

– заведующий сектором федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Полярный геофизический 

институт  Кольского научного центра Российской 

академии наук, доктор физико-математических наук  

(по согласованию) 

 

Мухин  

Вячеслав 

Анатольевич 

– заведующий лабораторией федерального 

государственного унитарного предприятия Полярный 

научно-исследовательский институт морского рыбного 

хозяйства и океанографии им. Н.М. Книповича, доктор 

биологических наук (по согласованию) 

 

Сафаргалеев 

Владимир 

Ваисович 

– заместитель директора по научной работе федерального 

государственного бюджетного учреждения науки 

Полярный геофизический институт  Кольского научного 

центра Российской академии наук, доктор физико-

математических наук (по согласованию) 

 

Сергеев  

Андрей 

– ректор федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 



Михайлович профессионального образования «Мурманский 

государственный гуманитарный университет», доктор 

философских наук, профессор, (по согласованию) 

 

Скуфьина  

Татьяна Петровна 

– заведующая отделом федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Институт экономических 

проблем им. Г.П. Лузина Кольского научного центра 

Российской академии наук, доктор экономических наук (по 

согласованию) 

 

Устинов  

Евгений 

Борисович 

– заместитель генерального директора РОР Союза 

промышленников и предпринимателей Мурманской 

области (по согласованию)  

 

Федоров  

Павел 

Викторович  

– проректор по научно-исследовательской работе 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Мурманский 

государственный гуманитарный университет», доктор 

исторических наук (по согласованию)  

 

Хаитбаев  

Алишер 

Худайбергенович 

– заместитель директора по науке и инновационной 

деятельности федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Полярно-альпийский ботанический сад-

институт им. Н.А. Аврорина Кольского научного центра 

Российской академии наук, кандидат 

сельскохозяйственных наук (по согласованию) 

 

Цукерман  

Вячеслав 

Александрович 

– заведующий отделом федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Институт экономических 

проблем им. Г.П. Лузина Кольского научного центра 

Российской академии наук, кандидат технических наук 

 (по согласованию) 

 

Шишаев  

Максим 

Геннадьевич 

– руководитель лаборатории федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Институт 

информатики и математического моделирования 

технологических процессов Кольского научного центра 

Российской академии наук, доктор технических наук  

(по согласованию) 

 

Шошина  

Елена Васильевна 

– заведующая кафедрой федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Мурманский 

государственный технический университет», доктор 



биологических наук, профессор (по согласованию) 

 

Яковлев 

Сергей Юрьевич 

– старший научный сотрудник лаборатории 

информационных технологий управления региональным 

развитием федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Институт информатики и 

математического моделирования технологических 

процессов Кольского научного центра Российской 

академии наук, кандтдат технических наук  

(по согласованию) 

 


